SS. Trindade do Descoberto. 

Huius novae dioeceseos fines igitur iidem erunt ac fines parochiarum 

quibus ipsa constituta est. 

Dioeceseos autem sedem atque cathedram constituimus in Jurbe vulgo 

Juiz de Fora, a qua dioecesis nomen mutua tur , eamque idcirco ad civita

tis episcopalis fastigium evehimus; ecclesiam ibidem exstantem, Sancto 

Antonio Patavino dicatam, ad Cathedralis s t a tum et dignitatem pariter 

evehimus et extollimus, simulque ipsi et eius pro tempore Episcopis tri

buimus honores, insignia, favores, gratias, privilegia et iura, quibus aliae 

cathedrales Ecclesiae earumque Antistites in America Latina iure communi, 

vel legitima consuetudine, pollent ac fruuntur. 

Ipsam Cathedralem Ecclesiam suffraganeam constituimus Metropo

litanae Ecclesiae Mariannensis, eiusque pro tempore Episcopos iuri metro

politico eiusdem Archiepiscopi Mariannensis subiicimus, reservata tamen 

Apostolicae Sedi facultate libere novam decernendi huius dioeceseos dis

membrationem quoties opportuna videatur. 

Quum autem tempora adiuncta prohibeant, quominus in praesenti 

in hac dioecesi Capitulum Canonicorum insti tuatur, iubemus ut , loco Cano

nicorum, dioecesani Consultores ad normam canonis 423 et sequentium 

Codicis iuris canonici eligantur. Mandamus insuper ut , quamprimum fieri 

poterit, saltem parvum Seminarium dioecesanum, iuxta eiusdem Codicis 

dispositiones et regulas a Sacra Congregatione de Seminariis t raditas, eri

gatur: i temque mandamus ut , dioeceseos sumptibus, duo delecti iuvenes, 

aut saltem unus in praesenti, ad Pontificium Collegium Pium Lat inum 

Americanum de Urbe, non intermissa vice, mi t tantur . Quod autem att inet 

ad huius Ecclesiae administrationem et regimen, ad Vicarii Capitularis, 

seu Administratoris sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium 
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iura et onera, servanda iubemus quae sacri canones decernunt. Quod vero* 

ad clerum in particulari spectat, s tatuimus n t, statim, ac dioeceseos erectio 

facta fuerit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi adscripti censeantur, in cuius 

territorio legitime exstant . Mariannensis Ordinarii erit omnia documenta et 

acta novam Ecclesiam respicientia ipsius Cancellariae tradere ut in eius 

archivo serventur. Episcopalem autem mensam constituent Curiae emo

lumenta et ceterae oblationes quae a fidelibus, in quorum bonum dioe

cesis erecta est, praeberi solent, praeter ea quae iam ad hoc collecta sunt. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta 

sunt , nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere, aut iis repugnare 

vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , hoc at ten

tare praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris cano

nibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fratrem 

Nostrum Henricum Gasparri, Archiepiscopum titularem Sebastensem 

et in Brasiliana Eepublica Apostolicum Nunt ium eique necessarias huic 

negotio facultates tribuimus, et iam subdelegandi alium virum in eccle

siastica dignitate consti tutum, ac definitive sententiam dicendi de quavis 

occurrente difficultate, vel oppositione, imposito eidem onere ad Sacram 

Congregationem Consistorialem, infra sex menses a da ta praesentium com

putandos, fidem, authentica forma exaratam, absolutae exsecutionis huius 

Nostri mandat i transmittendi? 

Decernimus denique has praesentes Litteras valituras contrariis qui

buslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus. 

Datum Eomae apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongen

tesimo vigesimo quarto, die prima mensis februarii, Pontificatus Nostri 

anno secundo. 

P E T R U S CARD. GASPARRI, gß C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen., 

a Secretis Status. S. G. Consistorialis Secretarius. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Vincentius Bianchi Cagiiesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco gg Plumbi. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXX, n. 19. 
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I I 

. GOYASENSIS 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS PRAELATURAE « NULLIUS » SANCTI IOSE

PHI DE « ALTO TO C ANTINS ». 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad muniis pastorale Nobis commissum ab aeterno Pastorum Principe 

spectat dioeceses peramplas dividere et illas Praesulibus donare, qui bonum 

spirituale Christi fidelium magis magisque curent. 

Goyasensis dioecesis, quae dimidiam par tem civilis Sta tus vulgo 

Goyaz complectitur, adeo ampla est ut ab uno Antisti te ri te gubernari 

nequeat, cum latius patea t quam tercenta kilométra quadrata . Quare, 

ma tu ra deliberatione, venerabilis frater Praesul illius dioecesis, collatis 

cum Apostolico Nunt io consiliis, Nobis suppliciter petiit, u t in huius d i o e 

ceseos septentrionali regione Praela turam Nullius erigeremus, quae modo 

tresdecim parochias, ab eadem dioecesi Goyasensi distrahendas, com

plecteretur. 

Quare Nos, cui salus spiritualis Christi fidelium suprema lex est, 

oblatas preces excipere non dubitavimus. De consulto igitur dilectorum 

fil iorum Nostrorum S. B. E. Cardinalium Sacrae Congregationis Consisto

rialis Pa t rum et suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel sua inte

resse praesumant, consensu, prae oculis quoque habentes quae in Aposto

licis sub plumbo Litteris diei vigesimae septimae mensis aprilis anni Do

mini millesimi octingentesimi nonagesimi secundi Nobis et Sedi Aposto

licae hac de reservantur, a dioecesi Goyasensi sequentes tresdecim paro

chias distrahimus, quas vocant: Nossa Senhora da Conceiçâo de Crizâa, 
Nossa Senhora do Pilar, Nossa Senhora do Rosario de Flores, S. Sebastiâo 
do Forte, S. José do Tocantins, Nossa Senhora da Conceiçâo de Trahyras, 
S. Rosa, Nossa Senhora da Abbadia, Sant'Anna da Posse, Sant'Anna do 
Cavalcante, S. Domingo, S. Theodoro de Nova Roma, S. Antonio do Amaro 
Leite. I n t r a quarum parochiarum fines praelaturam Nullius S. Iosephi 

de Alto Tocantins nuncupandam erigimus, donec ea in propriam ac di

st inctam dioecesim constituatur. 
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Sedem ac praelati t iam Ecclesiam huius praelaturae constituimus in 

urbe vulgo 8. Jose do Toeantins. Cui sedi ac praelaturae Ecclesiae tri

buimus omnia iura et privilegia, quibus coeterae sedes ac episcopales 

Ecclesiae in Brasiliana Republica iure communi gaudent ac fruuntur 

et Codicis iuris canonici s t a tu t a permit tunt . 

i t emque in hac Ecclesia instituimus sedem ac dignitatem praelatit iam, 

ad instar episcopalis dignitatis, pro uno Praelato Nullius dioecesos, qui 

ipsi Ecclesiae ac Praelaturae praesit, cum iuribus, officiis, mensa, honori

bus ac privilegiis, quibus Ecclesiarum Praesules in Brasiliis u tun tu r et 

gaudent: iis dumtaxa t exceptis,, quae ex iure, vel ex peculiari indulto, ad 

Episcopos tantum, pertinent. 

Ut vero constitutus Praelatus in assignato sibi territorio omnia munera 

sua explere possit, u t i Episcopi in suis dioecesibus, s tatuimus ut charactere 

ac dignitate episcopali sit insignitus: ipsi igitur, una cum Praelatura, t i tu

laris Ecclesia episcopalis erit conferenda. 

Quae autem in memoratis Apostolicis sub plumbo Litteris diei vigesi-

mae septimae mensis aprilis anni Domini millesimi octingentesimi nonage

simi secundi hac de re disponuntur, religiose servanda iubemus iuxta Codi-

*eis iuris canonici et Concilii Plenarii Americae Latinae s ta tu ta . I temque 

mandamus ut huius praelaturae dotationem constituant oblationes, sub

sidia et donationes quaecumque titulo gratuito ad hunc finem collata et 

conferenda. 

Hanc denique i ta erectam praelaturam Nullius archidioecesi Marian-

nensi, eiusque pro tempore Archiepiscopo, t amquam suffraganeam subii

cimus. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctoritate, a Nobis decreta sunt, 

nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere aut iis repugnare vel 

quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , hoc a t tentare 

praesumpserit, sciat obnoxium se evasurum esse poenis a sacris cano

nibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae iurisdictionis s tatut is . 

Ad haec autem exsecutioni mandanda deputamus venerabilem fra

trem Henricum Gasparri, Archiepiscopum titularem Sebastensem et in 

Brasiliana Republica Apostolicum Nuntium, tribuentes ei necessarias 

et opportunas facultates, et iam subdelegandi, ad effectum de quo agi

tur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti tutum, ac definitive 

sententiam dicendi de quavis occurrente difficultate vel oppositione, im

posito eidem onere ad Sacram Congregationem Consistorialem, infra sex 

menses a praesentium Lit terarum receptione computandos, fidem, authen

tica forma exaratam, absolutae exsecutionis buius Nostri mandat i t rans

mittendi. 

42& Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Decernimus denique has praesentes Lit teras valituras, contrariis qui

buslibet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstantibus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo quarto, die vigesima quinta mensis iulii, Pontificatus 

Nostri anno tertio. 

P E T R U S CAED. GASPARRI , © C. C A R D . DE LAI , Episc. Sabinen., 

a Secretis Status. S. C. Consistorialis Secretarius. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £B Plumbi. 

Eeg. in Cane. Ap., vol. XXX, n. 20. 

EPISTOLA 

AD EMUM P. D. FRANCISCUM S. R. E. DIACONUM SANCTI CAESAREI IN PA

LATIO CARD. EHRLE, AETATIS SUAE OCTOGESIMUM ANNUM; INGRES-

SURUM. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Vel si 

quis amplissimam, quam obtines, romanae purpurae dignitatem mente et 

cogitatione seiungat, tale est de doctrina tua, de tuis scriptis deque opera, 

quam Bibliothecae Vaticanae regundae dedisti, eruditorum atque intel-

legentium virorum iudicium, idque cum prolixiore erga te voluntate 

coniunctum, ut diem septimum decimum huius mensis, quo die octoge

simum es aetatis tuae ingressurus annum, communiter celebrare studio-

seque cogitent. Quo in certamine animorum sane nonestissimo ii ceteris 

praestant - nec pauci sunt ex ipsis acatholicis - quos, cum l i t terarum 

monumenta in ea Bibliotheca pervestigarent, consilii scientiaeque tuae 

luminibus mirifice adiuvare consuevisses. Quibus quidem ex viris cum 

satis multi , ad te per hanc octogesimi natalis fausti tatem honestandum, 

consilium iniissent, ut aliquam lucubrationem, Nobis auspicibus qui tibi 

olim in praefectura Bibliothecae suceessimus, exararent singuli, coniun

ct im cum reliquis eiusmodi scriptis divulgandam, non modo consilium 

probavimus, sed et iam varios illos commentarios ad Nos allatos, exqui-

si taque refertos doctrina, in quinque digerì ordinarique volumina et 

typis edi iussimus. E r a t quidem Nobis in optatis , si a l iquantulum otii 

Acta Pii PP. XI mi 

perfunctio apostolici muneris reliquisset, pro ea quae in Nobis inesset 

haud dissimilibus ex studiis facultate, aliquid eiusmodi scriptis, ut 

hodie moris est, quasi praef ari. Verum, cum ad hanc rem nihil habue-

rimus vacui temporis, restat ut paterno hoc publicoque Li t terarum 

officio in par tem laetitiae tuae gratulabundi veniamus. Laetitiae tuae, 

inquimus: nam quid vetet, ne iucundo animo in praeteri tum vitae spa

t ium respicias, quo vertente, cum in quaerenda Dei gloria, t um in disci

plinis historiae l i t terarumque colendis desudavistf? Aut quare ipse non 

gaudeas - quod Nosmet gaudemus - ad summam te senectutem per

venisse, eundemque t a m bene valentem ac vegetum, ut in studia ob 

veterem consuetudinem pergrata insistere et iamnunc tibi liceat? Certe 

t a m diuturnum vitae curriculum ita, Deo dante, emensus es, ut nec 

actuosius videaris nec utilius emetiri potuisse. Nam, ut de tempore silea-

mus in iuvenes instituendos et in procurandam animarum salutem 

insumpto, cum, paulo post ini tum a te sacerdotium, moderatores Socie

tatis Iesu te, ob aequam ingenii tui aestimationem, delegissent, qui adiu

tricem operam ephemeridi « St immen aus Maria Laach » seu, muta to 

postea eius nomine, « Stimmen der Zeit » scribendo tribueres, non modo 

religiose sapienterque officio satisfecisti, sed etiam, tum et deinceps, 

tabulariis late per Europam non uno perlustratis itinere, eam collegisti 

mater iam copiamque rerum, unde ponderosos, quos identidem edidisti 

au t editurus adhuc es, libros ac commentarios, subtili temperatione ac 

t racta t ione, conficeres. Quo in genere cuinam ex viris historicarum disci

plinarum studiosis a tque existimatoribus nota probatave non sint, praeter 

gravia quaedam rerum Ecclesiae gestarum capita seorsum carptimque 

perscripta, aut « Archivum pro l i t terarum Ecclesiaeque mediae aetatis 

historia », quod, a te a tque a cl. mem. religioso viro H. Denifle edi coe

p tum, plurimis gravissimisque scriptis ornasti, aut ampliora illa tua de 

philosophia ac de theologia Scholastica, et de Bibliotheca deque Aedibus 

Pontificalibus t a m Avenionensibus quam Vaticanis volumina1? Verumta

men inter tot egregie facta maxime elucet a tque est pervulgatissima 

peritia illa actioque assidua, quam, in locum Isidori Carinii necopinato 

demortui a fel. rec. decessore Nostro Leone X I I I suffectus, ad Biblio

thecam aptius ordinandam provehendamque contulisti. Eem leviter 

at t ingimus, quam longius commemorari oporteret. Bibliothecae enim 

praefectus, omnia gradatim commoda a tque adiumenta suppeditare 

aggressus es, quae studiosorum laboribus magis prodesse viderentur. 

Nec quisquam iucunde non didicit, Bomani Pontificis providentia, tua 

:autem opera, Vaticanos codices, quibus ex fortuito incendio nonnihil 

visum esset impendere discriminis, tut iorem in locum abductos ; aulam 
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maximam, mul ta luce claram, continentibus undique eruditis hominibus 

patere;^fesce ipsis in promptu esse, ex nova, quam induxeras, disci

plina, non t am codicum indices, a Bibliothecae scriptoribus, impulsu 

ductuque tuo, confectos, quam codices ipsos, praetereaque ad unum 

omnes e proximis aulis libros editos; numerum denique dierum horarum-

que Bibliothecae adeundae provide auctum congruenter studiosorum 

necessitatibus a tque optatis . Norunt autem omnes, ad locupletandum 

codicum thesaurum, saluberrimo te consilio effecisse, ut , munificentia 

Pontificis, Burghesiani et Barberiniani codices Vaticanis accederent et 

adiungerentur; ad incolumem vero eundem servandum, temet Ins t i tu tum 

codicibus ab tabe interi tuque vindicandis condidisse feliciter. Quodsi 

talibus distento negotiis et occupationibus, quos scribere coeperas libros, 

perficere eos tibi non licuit, at tamen, prae terquam quod, te auctore, 

eiusdem Bibliothecae scriptores bene mul ta in lucem prodidere l i t terarum 

rerumque gestarum monumenta, ipsemet praeterea antiquas Urbis descri

ptiones edendas et complura maximi momenti manu scripta phototy-

pice, ut aiunt, reddenda sollerter curavisti. Cum autem Praefecti munus, 

venia tandem, quam iterato poposceras, impetrata , decimo ante anno 

dimisisses, otio tibi dato usus es, ut te ad gratissima studia denuo libe

rum referres et opera iam pridem inchoata compleres a tque absolveres: 

quod, ceteroqui, te minime prohibuit, quominus eodem tempore Ins t i tu t i 

Biblici alumnis praecepta usumque antiquas interpretandi litteras, seu 

palaeographiam, quam vocant, traderes et enucleares. Quae quidem tua 

tam praeclara in Ecclesiam inque studia humanita t is et l i t terarum pro

meri ta ut proximus decessor Noster, cum sexagesimum ab inita religiosa 

vita annum expleres, epistula agnovit praeconii laudumque plena, i ta eas, 

quibus communiter afficiebaris, honoris a tque existimationis significa

tiones Nosmet, te inter Purpura tos Patres adlegendo, cumulavimus: at 

multo prorsus maiora remunerator bonorum Deus est tibi aliquando, 

servo suo fideli, praemia delaturus. Sempiternam profecto eiusmodi bea-

t i ta tem cupimus, producta tibi diutissime vita a tque alacritate, differri 

et Ecclesiae causa, quae labores sibi tuos adhuc pollicetur, et causa Nostra , 

qui te mirifice diligimus a tque amamus. Cuius interea benevolentiae No

strae testem caelestiumque donorum conciliatricem, accipe apostolicam 

benedictionem, quam tibi, dilecte fili Noster, peramanter in Domino 

impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die i mensis octobris anno 

MDCCCCXXIV, Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S P P . X I 

S. Congregatio Consistorialis 

ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

DE AGUASCALIENTES-DE GUADALAJAEA 

DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS 

.DECRETUM: 

I a m ab anno 1914 Ignatius Valdespino, Episcopus de Aguascalientes, 

a Sancta Sede efflagitavit ut , quo consultius profectui cleri et gregis pro vi

deret, duae paroeciae vulgo» nuncupatae de Encarnación et Teocaltiche a 

metropolitana Ecclesia de Guadalajara, cui subiacent, distraberentur et 

iurisdictioni parvae suae dioecesis a d n e c t e r e t u r ; eo vel magis quod ipsae, 

ad portas civitatis episcopalis de Aguascalientes sitae, facilius ab eius Or

dinario administrari possint. Quocirca Ssmus Dominus Noster Pius P P . X I , 

accedente consensu R. P. D. Francisci Orozco, Archiepiscopi de Guadala

jara, et suffragantibus Illmo ac Revmo Dño Ernesto Filippi, Archiepiscopo 

Sardicensi, iam in Mexicana Republica Delegato Apostolico, et Revmo 

Dno Tito Crespi, qui modo eamdem Delegationem Apostolicam regit, sup-

pletoque, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant , 

consensu, hoc Consistoriali decreto praefatas paroecias de Encamación 

et Teocaltiche, prout anno 1914 erant, cum omnibus et singulis fidelibus